Mulnhusen vertitur, cum instrumenta et acta priorum iudicum exhibita fuerint, pro-

curatores predicti fmem imponi negocio postulabant.

Nos vero quia nondum plene deliberauimus, de consensu partium reputantes in

causa conclusum, feriam quartam post letare partibus ad ferendum sentenciam diffi-

nitiuam fînaliter duximus prefîgendam.

Datum Gonstancie, predicta quarta feria, anno domini M°. ce", septuagesimo,

indictione xiij«.

Original en parchemin, avec les sceaux pendants des trois juges. (Archives da Bas-

Rhin, G. 112.)

1270. 90. L'évêqtie Henri de Strasbourg mande à Vévêque de Comtance, au trésorier de la cathédrale et

19 mars, ù maître Walther, chanoine de Saint-Etienne, qu'il maintient ses pouvoirs à maître Billung, le juge de

son officialité, pour continuer à le représenter en qualité de pivcureur, dans son instance contre le

prévôt, les conseillers et la commune de Mulhouse.

Strasbourg, 14 des calendes d'avril 1270.

Reuerendo in Gliristo patri venerabili domino . . episcopo constanciensi ac

honorabilibus viris . . thesaurario ||
maioris ecclesie et magistro Walthero canonico

sancti Stephanj constanciensis, judicibus ut dicitur a sede |1
apostolica delegatis,

H. dei gracia episcopus argentinensis, paratam ad obsequia voluntatem.

In causa appellationis quam coram uobis . . scultetus, consules et vniuersitas

de Mulhusen, basiliensis diocesis, iamdudum uobis mouerimt, magistrum Billungum,

clericum et judicem curie nostre, presentium exhibitorem, nostrum procuratorem

constituimus coram uobis, seu quibuscunque aliis vestris subdelegatis : dantes

eidem mandatum agendi, deffendendi, excipiendi, replicandi, pro[p]onendi, petendi

exspeusas et recipiendi de omnibus et singulis, in animam nostram iurandi de

callumpnia seu de ueritate dicenda, aut prestandi quodlibet alterius generis sacra-

mentum, aliumque constituendi procuratorem, appellandi et omnia alla faciendi que

verus procurator facere potest et débet : ratum habituri quicquid cum eodem clerico
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nostro aut per procuratorem ab ipso conslitulum, faclum uel ordinalum fueril in

})remissis, et ut a satisdatione qualibet releiielur, promiltimus sub ypoleca rerum

îioslrarum el ecclesie nostre pro dicto procuratore nostro aut conslituto ab ipso

iudicatum solui, et hec uobis et parti aduerse volumus esse nota.

Data Argentine, xiiij. kalendas aprilis, anno doraini M", ce". lxx°.

Original avec simple queue en parchemin, fragment de sceau en cire verte. (Archives

du Bas-Rhin, G. 112.)

91. Ne pouvant assister à la séance du mercredi après laetare (26 mars), où doit se rendre la 1270,

sentence définitive sur l'appel de la ville de Mxdhouse contre Tévêque de Strasbourg, les deux délégués 26 mars.

Bertlwld le trésorier de la cathédrale et Walther de Saint-GaU, chanoine de Saint-Etienne, remettent à

leur collègue Vévêque de Constance le soin d'ajourner l'affaire à bref délai.

Lendemain de Vannonciation 1270.

. . Thesaurarius maioris et Walterus de sancto Gallo, canonicus sancti Stepbani

ecclesiarum con 1| stantiensium, judices vna cum venerabili paire ac domino con-

stanciensi episcopo a sede apostolica de H legati.

Cum in causa appellationis que vertitur inter dominum et patrem reuerendum

episcopum argentinensem ex \Tia, et sc;ultetum, consules et alias personas in aulen-

tico domini pape nominatas oppidi Mulnhusen videlicet ex parte altéra, div et

multum sit litigatum et eciam laboratum, ac prefixus fuerit partibus terminus, vide-

licet feria quarta post dominicam letare, ad diffinitiuam sentenciam in dicta causa

finaliter proferendam, nos quoque propter superueniens aliud impedimentum seu

occupationem in termino predicto interesse non possimus, et tamen in breui cum

predicto domino nostro episcopo constanciensi collega nostra [sic) ad diflSniendam

causam predictam per nos aut subdelegalos nostros in ciuitate constantiensi velimus

intéresse, conlinuationem seu prorogationem breuem tamen quam dictus dominus

episcopus collega noster de dicto termino statuent seu ordinauerit, ratam babemus,

el hoc per appensionem sigillorum nostrorum ad banc cedulam adbibitam pro-

testamur.

Datum craslino annunciationis sancte Marie, anno domini M". cc°. septuagesimo.

Original en parchemin, muni de ses deux sceaux en cire brune, pendant sur simples

queues. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

92. Empêché de siéger au terme assigné pour rendre la sentence définitive en Tappd des bourgeois 1270.

de Mulhouse contre Vévêque de Strasbourg, Walther de Saint-GaU, chanoine de Saint-Etienne, délègue 26 mars.

."on confrère messire Rodolphe Johelarius pour décider, de concert avec leur évêque, s'il y a lieu ou non

<le proroger ce terme.

Mercredi après laetare 1270.

Walterus de sancto Gallo, canonicus ecclesie sancti Stepbani conslantiensis,

Viro discreto domino !| R. Jobelario, eiusdem ecclesie canonico, salutem in

domino.

I 10
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Licet in causa appellationis que inter
|1 dominuin et patrem episcopura argen-

tinensem ex una, et scultetum ac consules et alias personas de Mulnhusen in auten-

tico domini pape nominatas, ex parle altéra, uertitur, vnâ cum venerabili domino

nostro episcopo ac honorando viro thesaurario maioris ecclesie constanciensis a sede

apostolica nobis commisse, aliis prepediti negociis liac instanti quarta feria post

dominicam letare partibus ad ferendam diffinitiuam senteuciam pro termino préfixa,

non possimus adesse, ac vnâ cum predicto domino thesaurario litteris nostris inti-

mauerimus, quod in dicta causa venerabilis pater dominus episcopus collega noster

de continuatione seu prorogatione termini predicti statueret, ratum nabere vellemus

et gratum, exhabundanti tamen super continuatione seu prorogatione dicti termini

cum eodem domino episcopo slatuendo seu ordinando discretioni uestre committimus

vices nostras quousque eas ad nos duxerimus reuocandas.

Datum feria quarta post dominicam letare prescriptam, anno domini M'', cc^

septuagesimo.

Original en parchemin avec sceau en cire brune pendant sur simple queue. (Archives

du Bas-Rhin, G. 112.)

1270. 93. L'an 1270, le mercredi après Lsetare, Vévèque de Constance, d''accord avec le trésorier de sa

26 mars, cathédrale et avec Walther de Saint-Gaïl, délégués avec lui par le saint -siège pour juger en appel

Vévêque de Strasbourg et les gens de Midhouse, après avoir ouï les parties en leurs moyens, remet an

lundi après Vannonciation {31 mars) le prononcé de la sentence définitive.

Anno domini M", ce*". Lxx, feria quarta post dominicam letare, nos episcopus

constantiensis, judex vna cum thesaurario maioris et W. de sancto Gallo, judicibus

a sede apostolica delegatis, deputalus in causa appellationis inter dominum epis-

copum argentinensem et illos de Mulnhusen dudum mota coram nobis, feriam

quarlam predictam, tam auctoritate nostra quam ex commissione predictorum nos-

trorum coniudicum, ad ferendum sententiam diffinitiuam in causa predicta prefixam

usque in feriam secundam post annunciationem dominicam prorogamus.

Vidimus en parchemin sans authenticité. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

1270. 94. N'ayant pas encore pu délibérer sur l'appel des gens de Midlwuse contre Vévêque de Strasbourg,

31 mars. Vévêque Eberliard de Constance, Berthold le trésorier et le chanoine Walther de Saint-Gaïl ajournent

au lundi après Vascension (26 mai) la sentence définitive qu'ils ont promis de rendre.

Constance, lundi après Vannonciation 1270.

Coram nobis E. dei gracia episcopo constanciensi, Ber. tesaurario maioris et